« Item, in Urbe circa credentes hereticorum erroribus, post-
» quam fuerint per Eceiesiam denotati, premissa omnia obser-
» ventur. 

« Item, quicumque de Urbc sciverit hcrcLicos in Urbc et non 
» revelaverit. viginti librarum pena mulclelur, et si solvendo 
» non fuerit, diiïidetur; nec relaxetur diiïidatio, nisi digna . 
» satisfactionc premissa. 

« Item, receptatorcs scientur, sive defensores seu fautores 
» hereticorum Urbis. tercia bonorum suorum parte mulcten-
» tur, que murorum Urbis refectionibus deputetur. Quod si 
» vel hoc modo puniti. rursus in similcm fuerint in culpam 
« prolapsi, de Urbe penitus expcllantur, nec unquam rever-
" tantur ad i l lam, nisi digna satisfuclione premissa. Hujus-
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en outre, ce sont ces statuts que le pape Gré­

goire IX eut en vue quand, écrivant à l'archevêque 

de Mayence, il lui ordonnait d'envoyer dans tout 

son diocèse des hommes religieux pour rechercher 

les hérétiques cl procéder contre eux, conformé­

ment aux statuts récemment promulgués ( 1 ) . 
J'ajoute, pour confirmer ce point, d'abord que tout 

sénateur de Home fut désormais tenu de prêter 

serment de garder et observer ce Statut (2); 

ensuite que l'archevêque de Milan et ses suffra-

gants, que l'évèque de Florence durent agir auprès 

des podestats, afin qu'ils l'introduisissent dans leurs 

capitulaires pour être observé par eux et leurs 

successeurs (3); enfin, peu après et progressive­

ment, Yhiqukitor haereticae pravitatis fut institué ou 

apparut dans les principales contrées de l'Eu­

rope, par exemple le 3 février 1232 dans le Ora-

bant ( i ) , le 26 mai de cette année à Tarra-

* modi autem persone in Urbc minime uudiantur; nec quis-
» quam eis in qualibet causa respondore cogatur; sed ipsî 
y coganlur aliis respondere. Judices autem, advocati et scri-
f niarii nulli eorum suum impendant ofïicium; alioquin suum 
» exequi ofïicium nullatenus permittantur. Nullus preterea 
>• talium de Urbe admittatur ad testimonium, nec ad aliquod 
» publicum ofïicium, vel ad aliquem actum legitimum seu com-
" mune consilium assumatur; et qui talem scienter elegerit, 
» tarnquam hereticorum fautor predicta pena mulctetur. » (Reg. 
de Grégoire IX, n° 540.) 

( 1 ) Reg. de Grégoire IX, n° 93G. Dans plusieurs autres bulles, 
même langage (Statuta noviter promulgata. P O T T H A S T , 8 9 3 2 ; Reg. 
de Grégoire IX, n°* 1044, 1541). 

(2) ibid., n° 541. 
( 3 ) Ibid., n 0 , 1372 , 0 5 9 . 
(4) R I P O L L , op. cit., I , 38. 
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gone ( i ) ; en 1233 en Bourgogne (2), dans le midi